[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об исправлении опечатки
	« 10 » июля 2018 года
	                                      Дело №  239/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, изучив заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) об исправлении опечатки в рамках дела № 239/18-11 по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) к государственному унитарному предприятию «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, д. 81) о взыскании недоимки по обязательным платежам путем обращения взыскания на имущество должника,
У С Т А Н О В И Л:

в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) поступило заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – налоговая инспекция, заявитель) в рамках дела № 239/18-11, в котором указано на наличие опечатки в решении суда от 5 июня 2018 года.

Изучив данное заявление, а также материалы дела № 239/18-11, в том числе и решение от 5 июня 2018 года, Арбитражный суд пришел к выводу об обоснованности соответствующего заявления налоговой инспекции.

Так, из материалов дела следует, что заявитель просил суд взыскать с государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» недоимку по обязательным платежам путем обращения взыскания на имущество должника, образовавшуюся за период с 28 марта 2017 года по 10 апреля 2018 года, с приложением соответствующих доказательств.
Арбитражный суд, удовлетворяя заявленные требования налоговой инспекции в полном объеме, в пункте 2 резолютивной части решения от 5 июня 2018 года по делу                  № 239/18-11 допустил техническую ошибку, указав вместо «10 апреля 2018 года» 11 апреля 2018 года.

Пунктом 1 статьи 127 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики предусмотрено, что Арбитражный суд, разрешивший спор, вправе по заявлению лица, участвующего в деле, исправить допущенные опечатки, не затрагивая существа решения.

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу о необходимости устранения допущенной технической опечатки в пункте 2 резолютивной части решения от 5 июня 2018 года по делу № 239/18-11. При этом суд исходит из того, что соответствующее исправление не затрагивает существа указанного судебного акта.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 127, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
исправить опечатку, допущенную в пункте 2 резолютивной части решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 5 июня 2018 года по делу № 239/18-11 в части указания периода, за который образовалась недоимка по обязательным платежам в бюджет и внебюджетный фонды государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации», заменив «11 апреля» на «10 апреля».

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его принятия.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2